מקום מיוחד שמור להתגבשותם ההדרגתית של מדעי החברה באוניברסיטה העברית, שפרוסה בפרק שכתב קובי מצר (פרק ראשון בשער החמישי): על בסיס הצעות ויוזמות קודמות, כמו גם זמינות קורסים דיסציפלינריים במדעי הרוח והענקת קתדרה לסוציולוגיה של התרבות למרטין בובר בשנת 1938, הוקמו מדעי החברה כחוג ראשי למוסמך בפקולטה למדעי הרוח בשנת 1953, וקיבלו מעמד של פקולטה עצמאית בשנת הלימודים תשכ"ח 1967–1968. פרק זה של מצר, כמו גם זה של בנימין שוורץ ודן אבנון (פרק רביעי בשער החמישי) על מדע המדינה, מבהירים את מרכזיותם

של מספר סוכני שינוי: פרופ' ש"נ אייזנשטדט, פרופ' דן פטינקין ופרופ' רוברטו בקי עיצבו את המחלקות לסוציולוגיה, לכלכלה ולסטטיסטיקה (בהתאמה) ברוח המדע האמריקני, בעוד התחומים האחרים,